
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕКАСОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года №9/2

О внесении 
Совета
Новофедоровское в городе Москве 
от 21.11.2023 года № 30/4 «О бюджете 
поселения Новофедоровское на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

изменений в решение 
поселениядепутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Законом города Москвы от 8 мая 2024 года № 13 «Об 
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве и 
о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59 
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований в 
городе Москве» Совет депутатов внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве решил:

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Новофедоровское в 
городе Москве от 21.11.2023 года № 30/4 «О бюджете поселения 
Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. изменить, изложив его в новой редакции:
«1.1. Основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:
1.1.1. Общий объем доходов в сумме 828 939,1 тыс. рублей;
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 868 201,0 тыс. рублей;
1.1.3. Дефицит в сумме 39 261,9 тыс. рублей.».
1.2. Приложения к решению изложить в новой редакции:
- приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в 

бюджет поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», согласно приложению 1 к настоящему решению;

- приложение 2 «Расходы бюджета поселения на 2024 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов», согласно 
приложению 2 к настоящему решению;

- приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 
год», согласно приложению 3 к настоящему решению;



2

- приложение 6 «Расходы бюджета поселения Новофедоровское по 
целевым статьям (муниципальным программам поселения Новофедоровское, 
государственным программам города Москвы и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2024 год», согласно приложению 4 к настоящему решению;

- приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета поселения Новофедоровское на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов», согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава внутригородского муниципаль 
муниципального округа Бекасово 
в городе Москве

зования -
Sm*» - "Ун

<839
£ ^\О.Д. Колокольчикова

Сов,,,
| депутатов I
*\ /<3 1

5

S’о \
жЯ



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Бекасово в городе Москве 
от 24.12.2024 года № 9/2

муниципального

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
поселения Новофедоровское 
в городе Москве 
от 21.11.2023 года №30/4

Поступление доходов по основным источникам в бюджет поселения Новофедоровское
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной 
классификации

2024 год, 
тыс. руб.

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.Наименование показателей

2 31 4 5 6
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 259 859,5 177 823,8 

116 600,0
188 923,8

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 130 355,6 126 000,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов

182 1 01 02010 01 0000 ПО 89 949,8 92 670,0 100 176,0



4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
физическимиосуществления 

зарегистрированными 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

деятельности лицами,
качестве индивидуальныхв

182 1 01 02020 01 0000 ПО 2 189,1 1 450,0 1 567,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 ПО 28 057,7 14 800,0 15 998,0

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов)

182 1 01 02080 01 0000 ПО 6 093,8 3 310,0 3 536,0

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02.130 01 0000 ПО 1 783,01 555,2 1 650,0

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 2 510,0 2 720,0 2 940,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000 000 6 010,2 6 044,1 6 044,1

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02231 01 0000 ПО 2 856,8 2 876,1 2 876,1



5

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 18,3 18,3 18,3

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 3 568,4 3 568,4 3 568,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 -433,3 -418,7 -418,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД000 1 05 00000 00 0000 000 0,0 4,7 4,7
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 4,7 4,7
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО1 06 00000 00 0000 000 78 920,5 45 600,0 47 300,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 389,7 11300,0 11 500,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 ПО 15 389,7 11 300,0 11 500,0

000 1 06 06000 00 0000110 Земельный налог 63 530,8 35 800,034 300,0



6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

182 1 06 06031 03 0000 110 51 198,0 21 900,0 22 200,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

182 1 06 06041 03 0000 110 12 332,8 12 400,0 13 600,0

Итого налоговых доходов 215 286,3 168 248,8 179 348,8
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 1100000 00 0000 000 8 583,3 9 575,0 9 575,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городов федерального значения, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

071 1 11 05011 02 0000 120 5 781,2 6 772,9 6 772,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

990 1 И 05033 03 0000 120 422,2 422,2 422,2

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

990 1 11 09043 03 0000 120 2 379,9 2 379,9 2 379,9

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ000 1 14 00000 00 0000 000 35 889,9

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городов федерального значения

071 1 14 06011 02 0000 430 35 889,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 100,0



7

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) внутригородского 
муниципального образования города федерального значения

990 1 16 07090 03 0000 140 100,0

Итого неналоговых доходов 44 573,2 9 575,0 9 575,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 569 079,6 357 062,2 357 113,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 569 079,6 357 062,2 357 113,5

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)000 2 02 20000 00 0000 150 567 448,2 355 686,6 355 686,6

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения, в том числе:000 2 02 29999 03 0000 150 567 448,2 355 686,6 355 686,6

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 
деятельности)_________________________
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации, в том числе:

990 2 02 29999 03 0001 150 567 448,2 355 686,6 355 686,6

000 2 02 30000 00 0000 150 1 327,1 1 375,6 1 426,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

990 2 02 35118 03 0000 150 1 327,1 1 375,6 1 426,9

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 304,3
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

990 2 02 49999 03 0000 150 304,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 828 939,1 534 886,0 546 037,3



8

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 24.12.2024 года № 9/2

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
поселения Новофедоровское 
в городе Москве 
от 21Л 1.2023 года № 30/4

Расходы бюджета поселения на 2024 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов

в т.ч.за 
счет

субвенций
Сумма,

тыс.руб.Наименование Р ПР ЦСР ВР

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 107 755,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 781,2
Глава внутригородского муниципального образования 01 02 31 А 01 00100 781,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 02 31 А 01 00100 100 781,2

01 02 31 А 01 00100 120 781,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций__________________________

01 04 104 422,8



9

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов 
государственной власти города Москвы 

01 04 31 0 00 00000 104 422,8

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000 104 422,8
Функционирование исполнительных органов государственной власти города
Москвы 01 04 31 Б 01 00000 104 422,8
Руководитель администрации 01 •04 31 Б 01 00100 3 713,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами__________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
Обеспечение деятельности администрации внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00100 100 3 713,5

01 04 31 Б 01 00100 120 3 713,5

01 04 31 Б 01 00500 100 709,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 100 88 214,7

01 04 31 Б 01 00500 120 88 214,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 12 309,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 12 309,3
Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 185,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 185,3
Резервные фонды 01 11 300,0
Резервный фонд 01 11 32 0 00 00000 300,0
Резервный фонд 01 И 32 А 00 00000 300,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 300,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 300,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 251,9
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов 
государственной_______________________________________

01 13 31 0 00 00000 2 251,9



10

власти города Москвы
Исполнительные органы государственной власти города Москвы__________
Функционирование исполнительных органов государственной власти города 
Москвы

01 13 31 Б 00 00000 2 251,9

01 13 31 Б 01 00000 2 251,9
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 21,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 21,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города
Москвы 01 13 31 Б 01 09900 2 230,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 31 Б 01 09900 200 2 230,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31 Б 01 09900 240 2 230,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 09900 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 09900 850 0,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 327,1

1 327,1
1 327,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 327,1
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 1 327,1 1 327,1
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских 
округов и поселений полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 1 327,1 1 327,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 17 1 00 51180 100 1 233,9 1 233,9

02 03 17 1 00 51180 120 1 233,9 1 233,9
02 03 17 1 0051180 200 93,2 93,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 17 1 0051180 240 93,2 93,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 5 748,5
Гражданская оборона 03 09 13,5



11

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории поселения Новофедоровское» 03 09 36 0 00 00000 13,5
Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне» 03 09 36 3 00 00000 13,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 36 3 00 00000 200 13,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 36 3 00 00000 240 13,5
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 2 608,1
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории поселения Новофедоровское» 03 10 36 0 00 00000 2 608,1
Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в 
границах поселения Новофедоровское»

03 10 36 1 00 00000 1 692,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 1 00 00000 200 1 692,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 1 00 00000 240 1 692,1
Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья на территории поселения 
Новофедоровское», 

03 10 36 4 00 00000 916,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 4 00 00000 200 916,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 4 00 00000 240 916,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 3 126,9
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения на территории поселения Новофедоровское»______________________
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения Новофедоровское»

03 14 36 0 00 00000 3 126,9

03 14 36 2 00 00000 2 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ___________ ______________ 03 14 36 2 00 00000 200 2 900,0



12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 36 2 00 00000 240 2 900,0
Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на 
территории поселения Новофедоровское» 03 14 36 5 00 00000 226,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 36 5 00 00000 200 226,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 36 5 00 00000 240 226,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 29 287,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 287,7
Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного 
хозяйства на территории поселения Новофедоровское» 04 09 37 0 00 00000 29 287,7
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000 7 445,5 

5 665,1Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 00000 200 5 665,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 00000 240 5 665,1
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 
(софинансирование) 04 09 37 1 00 S0000 1 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 S0000 200 1 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 S0000 240 1 780,4
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000 20 212,2
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000 16 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 00000 200 16 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд____________
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование)

04 09 37 2 00 00000 240 16 100,0

04 09 37 2 00 S0000 4 112,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд_________________________________ 04 09 37 2 00 S0000 200 4 112,2



13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 S0000 240 4 112,2
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 04 09 37 3 00 00000 1 630,0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 04 09 37 3 00 00000 1 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 3 00 00000 200 1 630,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 3 00 00000 240 1 630,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 709 597,8
Жилищное хозяйство 05 01 6 319,1
Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда поселения 
Новофедоровское» 05 01 38 0 00 00000 6 319,1
Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 05 01 38 1 00 00000 6 319,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 38 1 00 00000 200 6 319,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 38 1 00 00000 240 6319,1
Коммунальное хозяйство 05 02 304,3
Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение 05 02 06 0 00 00000 304,3
Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 05 02 06 И 00 00000 304,3
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных образований в городе Москве на обеспечение 
бесперебойного функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, 
включая компенсацию понесенных затрат________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 06 И 08 00000 304,3

05 02 06 И 08 00000 200 .304,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 06 И 08 00000 240 304,3
Благоустройство 05 03 702 974,4
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в 
части предоставления межбюджетных трансфертов________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в 
части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований 

05 03 33 0 00 00000 567 448,2

05 03 33 А 00 00000 567 448,2



14

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 05 03 33 А 02 00000 567 448,2
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных 
образований в целях софинансирования расходных обязательств городских 
округов и поселений, возникающих при исполнении полномочий органов 
местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности

05 03 33 А 02 02000 567 448,2

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства мест массового отдыха населения 05 03 33 А 02 02100 313 550,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 200 313 550,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 240 313 550,5
Ремонт объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02300 75 210,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02300 200 75 210,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02300 240 75 210,9
Содержание объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02400 87 235,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02400 200 87 235,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02400 240 87 235,3
Содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600 91 451,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 200 91 451,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 240 91 451,5
Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения 
Новофедоровское» 05 03 39 0 00 00000 135 526,2
Подпрограмма «Озеленение территории поселения» 05 03 39 1 00 00000 2 828,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 1 00 00000 200 2 828,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 1 00 00000 240 2 828,0
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 05 03 39 2 00 00000 66 771,5



15

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 05 03 39 2 00 00000 22 096,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 00000 200 22 096,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд. 05 03 39 2 00 00000 240 22 096,7
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 
(софинансирование)___________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 39 2 00 SOOOO 44 674,8

05 03 39 2 00 S0000 200 44 674,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 S0000 240 44 674,8
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 3 00 00000 59 991,7
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 3 00 00000 58 125,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 00000 200 58 125,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 00000 240 58 125,2
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» (софинансирование) 05 03 39 3 00 S0000 1 866,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 S0000 200 1 866,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 S0000 240 1 866,5
Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных 05 03 39 4 00 00000 5 935,0животных»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 4 00 00000 200 5 935,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 4 00 00000 240 5 935,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 880,0
Молодежная политика 07 07 880,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 07 07 40 0 00 00000 880,0
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 
в сфере молодежной политики» ___________________ 07 07 40 2 00 00000 880,0



16

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 40 2 00 00000 880,0200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 40 2 00 00000 880,0240
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 9 370,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 370,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 08 04 40 0 00 00000 9 370,0

Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для 08 04 40 1 00 00000 9 370,0населения»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 40 1 00 00000 200 9 370,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 40 1 00 00000 240 9 370,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 684,0
Пенсионное обеспечение 10 01 684,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти 10 01 35 0 00 00000 684,0

Прочие направления деятельности префектур административных округов города 
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы 10 01 35 Е 00 00000 684,0

Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 
префектур административных округов города Москвы 10 01 35 Е 01 00000 684,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 10 01 35 Е 01 00200 684,0служащих
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 35 Е 01 00200 300 684,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 35 Е 01 00200 310 684,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1 000,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти 10 03 35 0 00 00000 1 000,0

Прочие направления деятельности префектур административных округов города 
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы 10 03 35 Е 00 00000 1 000,0
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 
префектур административных округов города Москвы 10 03 35 Е01 00000 1 000,0
Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения 10 03 35 Е 01 00300 1 000,0



17

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 35 Е 01 00300 300 1 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 35 Е 01 00300 320 1 000,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 360,0
Массовый спорт 11 02 2 360,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 11 02 40 0 00 00000 2 360,0
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 
в сфере физической культуры и спорта» И 02 40 3 00 00000 2 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 40 3 00 00000 200 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 40 3 00 00000 240 2 360,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0

190,0Периодическая печать и издательства 12 02
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной 
власти 12 02 35 0 00 00000 190,0
Прочие направления деятельности префектур административных округов города 
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы 12 02 35 Е 00 00000 190,0
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам 
префектур административных округов города Москвы 12 02 35 Е 01 00000 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 00100 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00100 200 150,0

12 02 35 Е 01 00100 240 150,0
Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00100 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00100 850 40,0
Итого 868 201,0 1 327,1



18

Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Бекасово в городе Москве 
от 24.12.2024 года№ 9/2

муниципального

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
поселения Новофедоровское 
в городе Москве 
от21Л1.2023 года № 30/4

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год

Сумма,
тыс.руб.Наименование ПРР ЦСР ВР

013 Администрация поселения Новофедоровское 10 407,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0001 10 407,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций________________________________________________________
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы' 

01 04 10 407,8

01 04 31 0 00 00000 10 407,8

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000 10 407,8
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы
Обеспечение деятельности администрации внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов

01 04 31 Б 01 00000 10 407,8

04 31 Б 01 0050001 10 407,8
местного значения



19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

01 04 31 Б 01 00500 100 10 333,5

01 04 31 Б 01 00500 120 10 333,5
Иные бюджетные ассигнования 01 31 Б 01 0050004 800 74,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 74,3

990 Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе
Москве 857 793,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 97 348,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 781,2

Глава внутригородского муниципального образования 01 02 31 А 01 00100 781,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А01 00100 100 781,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А01 00100 120 781,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 94 015,0

Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов 
государственнойвласти города Москвы

01 04 31 0 00 00000 94 015,0

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 00 00000 94 015,0
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 04 31 Б 01 00000 94 015,0
Руководитель администрации 01 04 31 Б 01 00100 3 713,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов_________
Обеспечение деятельности администрации внутригородского муниципального 
образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов

01 04 31 Б 01 00100 100 3 713,5

01 04 31 Б 01 00100 120 3 713,5

01 04 31 Б 01 00500 90 301,5



20

местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 77 881,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 77 881,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 01 04 31 Б 01 00500 200 12 309,3нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 12 309,3

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 111,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 111,0
Резервные фонды 01 11 300,0
Резервный фонд 01 11 32 0 00 00000 300,0
Резервный фонд 01 11 32 А 00 00000 300,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 И 32 А 01 00000 300,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 300,0
Резервные средства 01 И 32 А 01 00000 870 300,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 251,9
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по 
руководству и управлению в сфере установленных функций органов государственной 
власти города Москвы

01 13 31 0 00 00000 2 251,9

Исполнительные органы государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 00 00000 2 251,9
Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 01 13 31 Б 01 00000 2 251,9
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 21,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 21,5800
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 21,5
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

01 13 31 Б 01 09900 2 230,4
01 13 31 Б 01 09900 2 230,2200



21

нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 31 Б 01 09900 240 2 230,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 09900 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 09900 850 0,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 327,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 327,1
Безопасный город 02 03 17 0 00 00000 1 327,1
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету_____
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 17 1 00 51180 1 327,1

02 03 17 1 0051180 100 1 233,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 17 1 00 51180 120 1 233,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 17 1 00 51180 200 93,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 93,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 5 748,5

Гражданская оборона 03 09 13,5
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
на территории поселения Новофедоровское»____________________________________ 03 09 36 0 00 00000 13,5

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне» 03 09 36 3 00 00000 13,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 36 3 00 00000 200 13,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 36 3 00 00000 240 13,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 2 608,1

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
на территории поселения Новофедоровское»_____________ ___ _________________ 03 36 0 00 0000010 2 608,1



22

Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения 
Новофедоровское»

03 10 36 1 00 00000 1 692,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1003 36 1 00 00000 200 1 692,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 1 00 00000 240 1 692,1
Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское» 03 10 36 4 00 00000 916,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 03 10 36 4 00 00000 200 916,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 36 4 00 00000 240 916,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 1403 3 126,9
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
на территории поселения Новофедоровское» 1403 36 0 00 00000 3 126,9
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселения Новофедоровское» 1403 36 2 00 00000 2 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

03 14 36 2 00 00000 200 2 900,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 36 2 00 00000 240 2 900,0
Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на 
территории поселения Новофедоровское» 1403 36 5 00 00000 226,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 36 5 00 00000 200 226,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1403 36 5 00 00000 240 226,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0004 29 287,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 287,7
Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на 
территории поселения Новофедоровское»_____________________________________ 04 09 37 0 00 00000 29 287,7



23

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000 7 445,5
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 1 00 00000 5 665,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 37 1 00 00000 200 5 665,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 00000 240 5 665,1

Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 04 09 37 1 00 S0000 1 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 37 1 00 S0000 200 1 780,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 1 00 SOOOO 240 1 780,4

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000 20 212,2
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 04 09 37 2 00 00000 16 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 37 2 00 00000 200 16 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 00000 240 16 100,0

Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование)______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 37 2 00 SOOOO 4 112,2
04 09 37 2 00 S0000 200 4 112,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 2 00 SOOOO 240 4 112,2

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 04 09 37 3 00 00000 1 630,0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 04 09 37 3 00 00000 1 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 37 3 00 00000 200 1 630,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 37 3 00 00000 - 240 1 630,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 709 597,8
Жилищное хозяйство 05 01 6319,1



24

Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда поселения 
Новофедоровское» 05 01 38 0 00 00000 6 319,1

Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 05 01 38 1 00 00000 6319,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 38 1 00 00000 200 6 319,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 38 1 00 00000 240 6 319,1

Коммунальное хозяйство 05 02 304,3
Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение 05 02 06 0 00 00000 304,3
Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 05 02 06 И 00 00000 304,3
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного 
функционирования коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию 
понесенных затрат

05 02 06 И 08 00000 304,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 06 И 08 00000 200 304,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 06 И 08 00000 240 304,3

Благоустройство 05 03 702 974,4
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 05 03 33 0 00 00000 567 448,2
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских 
муниципальных образований__________________________________________________
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований ________________
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований 
в целях софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, 
возникающих при исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности

05 03 33 А 00 00000 567 448,2

05 03 33 А 02 00000 567 448,2

05 03 33 А 02 02000 567 448,2

Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, 
организация обустройства мест массового отдыха населения___________ 05 03 33 А 02 02100 313 550,5



25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 33 А 02 02100 200 313 550,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 313 550,5240
Ремонт объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02300 75 210,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02300 200 75 210,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02300 240 75 210,9
Содержание объектов дорожного хозяйства 05 03 33 А 02 02400 87 235,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд■ 05 03 33 А 02 02400 200 87 235,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02400 240 87 235,3
Содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600 91 451,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 33 А 02 02600 200 91 451,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 240 91 451,5

Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» 05 03 39 0 00 00000 135 526,2
Подпрограмма «Озеленение территории поселения» 05 03 39 1 00 00000 2 828,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 39 1 00 00000 200 2 828,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 1 00 00000 240 2 828,0

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 05 03 39 2 00 00000 66 771,5
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 05 03 39 2 00 00000 22 096,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 39 2 00 00000 22 096,7200нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 00000 240 22 096,7
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 
(софинансирование)___________________________________________ 05 03 39 2 00 S0000 44 674,8



26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 39 2 00 S0000 200 44 674,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 2 00 S0000 •240 44 674,8

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 3 00 00000 59 991,7
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 05 03 39 3 00 00000 58 125,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 39 3 00 00000 200 58 125,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 00000 240 58 125,2
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» (софинансирование)_____
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 39 3 00 S0000 1 866,5
05 03 39 3 00 S0000 200 1 866,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 3 00 S0000 240 1 866,5

Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» 05 03 39 4 00 00000 5 935,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 39 4 00 00000 200 5 935,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 39 4 00 00000 240 5 935,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 880,0
Молодежная политика 07 07 880,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 07 07 40 0 00 00000 880,0
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в 
сфере молодежной политики» 07 07 40 2 00 00000 880,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 40 2 00 00000 200 880,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 40 2 00 00000 240 880,0



27

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 9 370,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 370,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 08 04 40 0 00 00000 9 370,0

Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения» 08 04 40 1 00 00000 9 370,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 40 1 00 00000 200 9 370,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 40 1 00 00000 240 9 370,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 684,0
Пенсионное обеспечение 10 01 684,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 10 01 35 0 00 00000 684,0
Прочие направления деятельности префектур административных округов города 
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы 10 01 35 Е 00 00000 684,0
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 
административных округов города Москвы 10 01 35 Е 01 00000 684,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных 
служащих 10 01 35 Е 01 00200 684,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 35 Е 01 00200 300 684,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 35 Е 01 00200 310 684,0
Социальное обеспечение населения 10 03 1 000,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 
Прочие направления деятельности префектур административных округов города
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы___________
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 
административных округов города Москвы___________________________________
Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения

10 03 35 0 00 00000 1 000,0

10 03 35 Е 00 00000 1 000,0

10 03 35 Е 01 00000 1 000,0

10 03 35 Е 01 00300 1 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 35 Е 01 00300 300 1 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 35 Е 01 00300 320 1 000,0



28

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 2 360,0
Массовый спорт 11 02 2 360,0
Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения 
Новофедоровское» 11 40 0 00 0000002 2 360,0
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в 
сфере физической культуры и спорта»_______________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

11 40 3 00 0000002 2 360,0

11 02 40 3 00 00000 200 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 40 3 00 0000002 240 2 360,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 190,0
Периодическая печать и издательства 12 02 190,0
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 12 35 0 00 0000002 190,0
Прочие направления деятельности префектур административных округов города 
Москвы, не включенные в государственные программы города Москвы 12 35 Е 00 0000002 190,0
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 
административных округов города Москвы 12 02 35 Е 01 00000 190,0

Периодическая печать и издательства 12 02 35 Е 01 00100 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 35 Е 01 00100 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 35 Е 01 0010002 240 150,0

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00100 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35 Е 01 00100 850 40,0
Итого 868 201,0



29

Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Бекасово в городе Москве 
от 24.12.2024 года№ 9/2

муниципального

Приложение 6
к решению Совета депутатов 
поселения Новофедоровское 
в городе Москве 
от 21.11.2023 года № 30/4

Расходы бюджета поселения Новофедоровское по целевым статьям (муниципальным программам 
поселения Новофедоровское, государственным программам города Москвы и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Сумма,
тыс.руб.Наименование ЦСР ВР

Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение 06 0 00 00000 304,3
Развитие инженерных коммуникаций города Москвы 06 И 00 00000 304,3
Межбюджетный трансферт из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских 
муниципальных образований в городе Москве на обеспечение бесперебойного функционирования 
коммунально-инженерной инфраструктуры, включая компенсацию понесенных затрат 06 И 08 00000 304,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 И 08 00000 304,3200
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 06 И 08 00000 304,3240
Безопасный город 17 0 00 00000 1 327,1



30

Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и поселений 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету_________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами______________________________________________________________
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

17 1 00 51180 1 327,1

17 1 00 51180 100 1 233,9
17 1 00 51180 120 1 233,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 17 1 00 51180 200 93,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд______________
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории поселения Новофедоровское»______________________________________________
Подпрограмма «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на территории и в границах поселения Новофедоровское»______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов поселения Новофедоровское»___________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне»____________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья на территории поселения Новофедоровское»_______________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Мероприятия по предупреждению терроризма и экстремизма на территории 
поселения Новофедоровское»

17 1 00 51180 240 93,2

36 0 00 00000 5 748,5

36 1 00 00000 1 692,1
36 1 00 00000 200 1 692,1
36 1 00 00000 240 1 692,1

36 2 00 00000 2 900,0
36 2 00 00000 200 2 900,0
36 2 00 00000 240 2 900,0
36 3 00 00000 13,5
36 3 00 00000 200 13,5
36 3 00 00000 240 • 13,5

36 4 00 00000 916,0
36 4 00 00000 200 916,0

916,036 4 00 00000 240

36 5 00 00000 226,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Содержание и ремонт объектов дорожного хозяйства на
территории поселения Новофедоровское»___________________________________________
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства»_____________________________
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» ____________

36 5 00 00000 200 226,9
36 5 00 00000 240 226,9

37 0 00 00000 29 287,7
37 1 00 00000 7 445,5
37 1 00 00000 5 665,1



31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 00000 200 5 665,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 00000 240 5 665,1
Подпрограмма «Содержание объектов дорожного хозяйства» (софинансирование) 37 1 00 SOOOO 1 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 S0000 200 1 780,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 1 00 S0000 240 1 780,4
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000 20 212,2
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» 37 2 00 00000 16 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 37 2 00 00000 200 16 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Ремонт объектов дорожного хозяйства» (софинансирование)

37 2 00 00000 240 16 100,0
37 2 00 SOOOO 4 112,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

37 2 00 S0000 200 4 112,2
37 2 00 S0000 240 4 112,2

Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 37 3 00 00000 1 630,0
Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения» 37 3 00 00000 1 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Ремонт муниципального жилого фонда поселения 
Новофедоровское»

37 3 00 00000 200 1 630,0
37 3 00 00000 240 1 630,0

38 0 00 00000 6 319,1
Мероприятия по ремонту муниципального жилого фонда 38 1 00 00000 6 319,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 00 00000 200 6 319,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 38 1 00 00000 240 6 319,1
Муниципальная программа «Благоустройство территории поселения Новофедоровское» 39 0 00 00000 135 526,2
Подпрограмма «Озеленение территории поселения» 39 1 00 00000 2 828,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 00000 200 2 828,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 1 00 00000 240 2 828,0
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 39 2 00 00000 66 771,5
Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» 39 2 00 00000 22 096,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

39 2 00 00000 200 22 096,7
39 2 00 00000 240 22 096,7



32

Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории поселения» (софинансирование)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

39 2 00 S0000 44 674,8 
44 674,839 2 00 S0000 200

39 2 00 S0000 240 44 674,8
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 39 3 00 00000 59 991,7
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» 39 3 00 00000 58 125,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства» (софинансирование)_______________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

39 3 00 00000 200 58 125,2
39 3 00 00000 240 58 125,2
39 3 00 S0000 1 866,5
39 3 00 S0000 200 1 866,5
39 3 00 S0000 240 1 866,5 

5 935,0Подпрограмма «Регулированию численности безнадзорных и бесхозяйных животных» 39 4 00 00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 39 4 00 00000 200 5 935,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Организация досуга населения поселения Новофедоровское»
Подпрограмма «Праздничные и культурно - досуговые мероприятия для населения»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 
молодежной политики»

39 4 00 00000 240 5 935,0
40 0 00 00000 12 610,0
40 1 00 00000 9 370,0
40 1 00 00000 200 9 370,0
40 1 00 00000 240 9 370,0

40 2 00 00000 880,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 2 00 00000 200 880,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Подпрограмма «Праздничные и социально значимые мероприятия для населения в сфере 
физической культуры и спорта»

40 2 00 00000 240 880,0

40 3 00 00000 2 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 00000 200 2 360,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 40 3 00 00000 240 2 360,0
Итого по муниципальным программам поселения Новофедоровское и государственным 
программам города Москвы 191 122,9
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти по руководству 
и управлению в сфере установленных функций органов государственной власти города 31 0 00 00000 107 455,9



33

Москвы
Глава внутригородского муниципального образования 31 А 01 00100 781,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 31 А 01 00100 100 781,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 А01 00100 120 781,2
Исполнительные органы государственной власти города Москвы 31 Б 00 00000 106 674,7 

106 674,7Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы 31 Б 01 00000
Руководитель администрации 31 Б 01 00100 3 713,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 31 Б01 00100 100 3 713,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00100 120 3 713,5
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы 31 Б 01 00400 21,5
Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00400 800 21,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00400 850 21,5
Обеспечение деятельности администрации внутригородского муниципального образования в
части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения_______
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

31 Б 01 00500 100 709,3

31 Б 01 00500 100 88 214,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 31 Б 01 00500 120 88 214,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 200 12 309,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 31 Б 01 00500 240 12 309,3
Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 00500 800 185,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 00500 850 185,3
Прочие расходы по функционированию органов исполнительной власти города Москвы______
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд_____
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

31 Б 01 09900 2 230,4
31 Б 01 09900 200 2 230,2
31 Б 01 09900 240 2 230,2



34

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 09900 800 0,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 09900 850 0,2
Резервный фонд 32 0 00 00000 300,0
Резервный фонд 32 А 00 00000 300,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 32 А 01 00000 300,0
Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 00000 800 300,0
Резервные средства 32 А 01 00000 870 300,0
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов 33 0 00 00000 567 448,2
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти в части 
предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных 
образований 33 А 00 00000 567 448,2
Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 33 А 02 00000 567 448,2
Консолидированная субсидия бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях 
софинансирования расходных обязательств городских округов и поселений, возникающих при 
исполнении полномочий органов местного самоуправления в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности 33 А 02 02000 567 448,2
Благоустройство территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организация 
обустройства мест массового отдыха населения 33 А 02 02100 313 550,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 200 313 550,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02100 240 313 550,5
Ремонт объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02300 75 210,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 200 75 210,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02300 240 75 210,9
Содержание объектов дорожного хозяйства 33 А 02 02400 87 235,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 200 87 235,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02400 240 87 235,3
Содержание дворовых территорий 33 А 02 02600 91 451,5



35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 200 91 451,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 33 А 02 02600 240 91 451,5
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти 35 0 00 00000 1 874,0
Прочие направления деятельности префектур административных округов города Москвы, не 
включенные в государственные программы города Москвы____________________________
Непрограммные направления деятельности по расходным обязательствам префектур 
административных округов города Москвы

35 Е 00 00000 1 874,0

35 Е 01 00000 1 874,0
Периодическая печать и издательства 35 Е 01 00100 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных), нужд 35 Е 01 00100 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 Е 01 00100 240 150,0
Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 00100 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 00100 850 40,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 35 Е 01 00200 684,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 Е 01 00200 300 684,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 Е 01 00200 310 684,0
Оказание адресной социальной помощи гражданам поселения 35 Е 01 00300 1 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 Е 01 00300 300 1 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 35 Е 01 00300 320 1 000,0
Итого по непрограммным направлениям деятельности поселения Новофедоровское 677 078Д
ВСЕГО расходов 868 201,0



36

Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования
округа Бекасово в городе Москве 
от 24.12.2024 года№ 9/2

муниципального

Приложение 8
к решению Совета депутатов 
поселения Новофедоровское 
в городе Москве 
от 21.11.2023 года№ 30/4

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения Новофедоровское
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

2024 год, 
тыс. руб.

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.НаименованиеКод

Дефицит бюджета поселения Новофедоровское -39 261,9 -17 703,2 -18 788,7
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 39 261,9 17703,2 18 788,7

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения990 01 05 02 01 03 0000 510 -828 939,1 -534 886,0 -546 037,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения990 01 05 02 01 03 0000 610 868 201,0 552 589,2 564 826,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 17 703,239 261,9 18 788,7


